
Salta,
20/10/2023

Resolución de Decanato 974 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 303/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO DE GRADUADO ADSCRIPTO PARA LA
ASIGNATURA: INTRODUCCIÓN A LOS CIRCUITOS ELÉCTRICOS.
Sustitución Bárcena.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

1983 - 2023 40 años de Democracia en Argentina"

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria del
Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de 1 (un) cargo de
Graduado Adscripto para la Asignatura Introducción a los Circuitos Electricos de
las Carreras de Licenciatura en Fisica (plan 2005) y Tecnicatura Universitaria en
Energias Solar (plan 2012) que se dictan en esta Unidad Academica, y

CONSIDERANDO:

Que, el Dr. Humberto F. BARCENA, se encuentra ausente en razón de
inconvenientes personales de fuerza mayor.

Que, se consulta y se cuenta con la conformidad de la única docente suplente,
Prof. Claudia B. BARBOZA.

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de
sustitución de miembro la Comisión Asesora que habrá de entender en la
convocatoria que se tramita por estos actuados.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Sustituir al Dr. Humberto F. BÁRCENA en la integración de la
Comisión Asesora del llamado a Inscripción de Interesados, convocado
mediante RCD 886/2023 EXA UNSa, la que quedará conformada de la siguiente
manera:

..
; r ! ±

.t

' '·mi f
,"re fii-· '.".. .... ■. ,• ..

o
TITULARES

Esther Sonia ESTEBAN

José E. QUIÑONES

Claudia B. BARBOZA

SUPLENTES

1 / 2



Resolución de Decanato 974 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 303/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO DE GRADUADO ADSCRIPTO PARA LA
ASIGNATURA: INTRODUCCIÓN A LOS CIRCUITOS ELÉCTRICOS.
Sustitución Bárcena.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

[GE]E.9,#:E]

hr

r1 • · aL:J - . :,.,,¡.¡

Salta,
20/10/2023

ARTICULO 2º .- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas
en el Artículo 1° de la presente y a los postulantes inscriptos: Lucas Esteban
RAMOS y Ezequiel Roberto LAMAS. Hágase saber Cumplido, siga a la
Dirección Administrativa de Docencia.

MPC/sbb

.2.
Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secretaria de Coordinación Instit ucional
Facultad de Ciencias ExEctas-UNSa

@r53
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADE CS. EXACTAS- UNSa

2/2


